qui in Ecclesia non recipiunt disciplinam. Ruina
superborum Prælatorum. Vitia Ecclesiæ tollen-
da ut Christus resurgat in nobis. Pœna principum
peruersorum doctorum, non ex crudelitate sed
misericordia medici instar. in cap. 1. Aggæi de ex-
communicatione. Gladius est omnis plaga, quæ
pro peccatis hominibus infertur. Anima negligi-
gens verbi diuini mocrone feriatur. Reprehensio
Rectorum Ecclesiæ, qui nec in seipsis templū ex-
truunt Dei, nec templū Domini restaurant, sed
magis destruunt, & alijs dant causam recedendi
ab Ecclesia. Vera disciplina ædificatio domus no-
stræ, in circuncisione vitiorum & amputatione
carnis. in cap. 1. Zach. Virga disciplinæ Domini &
Apostolorum. Deus ut pædagogus populum suū
sicuti filium emendat. Ecclesiam Deus purgat tri-
bulationibus. Hierusalem destructa per ruinam
rurus ædificanda per virtutes. Magistri Ecclesiæ
sunt medici, fabri, artifices quatuor ægritudinum
& perturbationum animi. Sancti DD. qui instau-
rant Ecclesiam Dei, vitia destruunt, virtutes ædifi-
cant, fabri appellantur & architecti. Quando
Deus aufert spirituales fabros & architectos, si-
gnum iræ est. in ca. 5. Gladio spirituali peccatores
puniendi non agentes pœnitentiam. Per omnia
flagella & supplicia eruditur Israel. in cap. 6. Ex-
communicati post supplicium in meliorem par-
tem vertuntur. Filii visitationis Domini visitan-
tur à Domino, qui prius male ægrotauerant. Ma-
gna transmutatio eorū qui sunt in Babylone per
excommunicationem & abstentionem, & ad Hie-
rusalem redeunt per pœnitentiam. in cap. 7. Za-
chariæ.

H

chariæ.

114 DE DISCIP. ECCLES.

chariae. Ieiunium curat vulnera & sanctificat
c
ratos. Miseria excommunicatorum induratur
in cap. 8. Zachariae. Officium presbyterorum
senum est uti virga disciplinae in percutiendo
ros vecordes. Mirabilis mutatio Ecclesia prima
in persequitionibus viguit disciplina, deinde pe
ce restituta paulatim coepit collabi. De excom
municatione & abstentione. in cap. 9. Zachariae.
Cum sanctus clamor Domini insonuerit, disci
qui prius sordidis auribus fuerat. Disciplina De
mini aperuit mihi aurem ad audiendum. in cap.
Vitio magistrorum Discipuli puniuntur. Temp
re persequotionis ob vitia sacerdotum populi
traditur aduersarijs. Deus sic visitat nos ut per
bationes, id est, currus & quadrigae freno aug
regantur, & post Visitationem Ecclesiam confo
cat. in cap. 11. Zachariae. Magistri qui suum ser
runt gradum ponentur inter Angelos. in cap.
Prophetae cum populum hortabantur ad po
tentiam in duebantur cilicio. Persequutores E
cclesiae puniuntur a Deo, ut deficietibus malis in
crescant bona. Verbum Dei frenum insigne
contra vitia, quod feros equos preparat salua
ri ad sedendum, & sanctos facit & proprietas illi
cultui consecratos. Flagellum faciendum de fo
pturarum testimonij, quo puniantur & conve
tantur peccatores, in cap. 1. Malachiæ. Differenc
inter disciplinam servi Dei & filij Dei, ille tim
re, hic amore, ille supplicijs hic beneficijs in o
cio continetur. Corripit Episc. Sacerd. Diacon
& omnes Christianos, qui polluant corpus Ch
risti, & indignè accedunt ad altare &c. Locus de
clet

clesiæ sacerdotibus, qui negligenter Deo offerunt
victimas. in cap. 2. Malachiæ. de sacerdotum vitijs
& turpi ab ijs dato scandalô toto capite, in cap. 3.
Omnes homines purgandi sunt & colandi, ut
post poenitentiam Deo placeant omni sorde pur-
gati etiam ipsi sacerdôtes. Increpatio ad princi-
pes Ecclesiarum, qui non recedunt à vitijs. Hære-
ditaria impietas cum sine causa percutiuntur &
non emendantur. in c. 3. Matthæi. verbum Dei gla-
dius & securis disciplinæ. in cap. 5. Matthæi. In le-
ge culpa emendatur, in euangelio peccatorum
auferuntur exordia. in cap. 9. Matthæi. Anima à
DD. offertur Deo curanda per misericordiam. in
c. 10. contra simoniam. De dignis præsbyt. Diaconis,
Episcopis, Clerici Iudæorum scribæ & Phari-
sæi. In disciplina bellum immittitur bonum ut
rumpatur pax mala. Austeritas mandatorum spe
temperatur promissorum. cap. 11. Duplex via sa-
lutis, 1. per exhortationem ad virtutes, 2. poenit-
entiæ post peccata per iejunium. cap. 12. Vita A-
postolorum austera in cibis. Episcopi non reci-
piendi in pristinum gradum post blasphemiam
Spiritus S. ca. 13. Magistrorum Ecclesiæ somnus &
præpositorum causa calamitatis Ecclesiæ. Reti-
verbi Dei per disciplinam capiendi pisces. in ca.
16. Contra superbiam Episc. & Præsbyt. qui indig-
nè abutuntur potestate clavium. in c. 18. Vnusquis
que suo vitio scandalis patet. in c. 19. Matth. Eccle-
siastici ob malitiâ hominū possunt quædâ indul-
gere & consulere, quæ non sunt secundū Dei im-
periū. in c. 21. De simonia & negotiatione Ecclef.
æc auaritia. Latrones tales vocat, qui lucra de re-

ligione sectantur, cultusque eorum non tam Dei
cultus, quam negotiationis est occasio. in cap. 2.
Vitia Pharisæorum ad nostros Ecclesiasticos tran-
sierunt. in cap. 26. Matthæi. Simonia Caiphæ. In
Proæmio epistolæ ad Galatas. Lectio sacræ scri-
pturæ medicina est, qua animæ vulnera curantur
& tristitia pellitur. in cap. 1. ad Galatas. Multo
rum in una re consensus multum facit ad popu-
lum corrigendum. Corrigere alios & aliorum
salutem querere, quam sit Deo gratum. in cap. 1.
ad Galatas. Disciplina excommunicationis pu-
nitentiæ publicæ, satisfactionis Corinthij inca-
stuosi. in cap. 3. ad Galat. Disciplina pœdagogia
legis veteris quæ custodiebat lilios testamenti
terris. in cap. 4. tutores prophetæ ut lex pœdago-
gus. Reprehensio nominis Abbatis, cùm soli Deo
competat. Prælati & Doctores histrionum mon-
subditis se debent accommodare pro subditis
rum diuersitate, sicuti medicus, qui adhibet variis
pharmacis, cùm unum non sufficit. in cap. 5. ad Ga-
lat. Disciplina excommunicationis & publicæ
pœnitentiæ vexationis carnis per ieunia & ex-
tationes ut saluetur spiritus. Abscindi ab Ecclesiis
quam graue malum. Quæ tristia putantur sup-
plicia à Prophetis comminata, magis sint reme-
dia quam pœnæ. Disciplina nouæ legis per cha-
ritatem, veteris per seruitutem. Deficiente chari-
tatis disciplina erit inter homines publicum la-
trocinium. in cap. 6. Vir Ecclesiasticus debet in-
struere peccatores. Spiritu lenitatis vtendum, et
se medico exhibent curandos peccatores. Virgo
vtenduni contra pertinaces peccatores, qui nolite
pœni-

pœnitentia corrigi. In Proæmio in epist. ad Ephesios. Paulus per singulas epistolæ medetur vulnibus Ecclesiarum illatis, nec instar imperiti medici vno collyrio omnium oculos vult curare. in cap. 2. epist. ad Ephesios. Triplex ordo peccantiū, 1. qui faciunt voluntates mentium & non carnium. 2. qui faciunt voluntates carnis & non mentium, quales sunt multi Ecclesiastici. 3. sunt plures qui carnis & mentium pariter faciunt voluntates. Hæretici magis faciunt carnis voluntates quam Ecclesiastici, cùm apud eos plura sint corporis vitia quam apud nos. in cap. 4. ad Ephesios. Qui ædificat corpus Christi, id est, Ecclesiam, is verus Doctor, pastor, Apostolus & propheta. Christus verus medicus corporis Ecclesiæ illud sanat. Conscientia tormenta & dolores superant vulnera corporis. Vno die in tanta scelera potest homo debacchari, vt tota vita sua vix possit lachrymis expiare. Peccata purganda Disciplina pœnitentiæ. Conscientia delicti est pro poena, dum vermis in corde non moritur, & in animo ignis accenditur in similitudinem febris, quæ non torquet extrinsecus ægrotantem, sed corpora ipsa corripiens intrinsecus punit, sine cruciatuum forinsecus adhibitione. Ille solus potest redarguer, qui non redarguitur in semetipso ca. 5. Vinum immoderatum & ebrietatem euitandæ pulchre docet. Audiant Episcopi, Præsbyteri, omnis ordo doctorum subiectis suis se esse subiectos. Peccator currat ad medicum curentur ipsius vulnera, & fiat de Ecclesia quæ est corpus Christi. Sicuti omne studium foeminarum est, tot quod fœdere

H 3

vide-

videtur, abstergant, & exhibeant maritis corporū
venustatem, ita & animæ omni sorde peccato-
rum per disi sunt purgandæ, vt rugæ veteris ho-
minis in iuuentute tendatur & renouetur in no-
num hominem de die in diem. Disciplina carnis
vt corpora redigantur in animas, in cap. 1. ad Ti-
tum abusum ordinationum taxat. Contra arro-
gantiam & ambitionem Episcoporum. Insaniam
ebrietatis carpit ob castitatis periculum. Primo
explicat vitia quibus carere debet Episcopus, de-
inde virtutes, quibus eundem ornatum esse oportet.
in cap. 2. ad Titum. Quid quamque ætatem
deceat per singulas species exponit. Consolatio-
ne seueritas temperanda. in 2. Psalmum. Com-
prio Dei similibus illustratur. Ecclesiæ DD. sum-
P.P. spirituales nostri. in Psalmum 34. Arma san-
ctorum pœnitentia & ieunium. in Psalmum 35.
Deus quasi bonus magister castigat ex sanctis scri-
pturis, cùm minæ Dei intelliguntur mouemur
ad pœnitentiam. in Psalm. 47. Contra indignos
ordinantes. in Psalm. 49. Doctores & Episcopoi
refecant peccata populi prædicando. in Psalm.
54. Deus peccatores tribulat, primò vt emenden-
tur, secundò vt per illos corrigat bonos. in Psal-
num 77. Sicuti decem signis & plagis Moyses po-
pulum ex AEgypto liberauit; ita Paulus decem
epistolis præsentis mundi vulnera curauit, &
mundi tenebras oppressit. In Psalmum 81. Episco-
pi & Præsbyteri sunt iudices in Ecclesia Dei, &
dedit eis Deus potestatem in gregem suum, & in
populum vt sint æqui iudices & non lupi. Pro-
pter malos iudices Ecclesiasticos totius orbis.